Praeses provinciae in integrum restitutionis dare auxilium debet.

LV. Minoribus in integrum restitutionis auxilium, ^{L. 5.} in quibus se esse captos probare possunt, et si dolus ^{C. II. 22.} adversarii non probetur, datur.

Ante impletum etiam quintum et vicesimum annum de his, in quibus se minores captos existimant, posse in integrum restitutionem implorare, certissimi iuris est. §. I.

LVI. Mulier circumscripta aduersus eum, qui ipsam circumscriperat, restitutionem petiit: sed causa ^{L. 6.} c. eod. restitutionis nondum terminata decessit, qui mulierem circumscriperat. Volebat igitur aduersus heredes eius restitutionis iudicium ad finem perducere, deque eo Principem adiit, qui ad eam ita rescripsit: Si intra aetatem, cui succurri solet, in integrum restitutionis lis inchoata est, nec ei a te renuntiatum est, mors eius, contra quem haec restitutio fuerit implorata, fraudi tibi esse non potest.

LVII. Mulier sub tutela avunculi sui fuerat et ex habitu corporis maiorem se esse vigintiquinque annis probaverat, eumque tutelae actione liberaverat: et accidit, ut tutor moreretur. Volebat igitur ut circumscripta aduersus heredes avunculi restitutionem implorare: et ad eam ita rescribit constitutio: Si de tutela avunculi tui eiusdemque tutoris ex habitu corporis maior probata praestitisti ei liberationem, quem ignorarum aetatis tuae non fuisse, et officium tutelae, et sanguinis proximitas, id est, cognatio arguit, et nondum tempus restitutioni statutum excessit, ex causa restitutionis heredes eius convenire potes. L. 7. C. eod.

LVIII. Minoribus annis vigintiquinque, in quibus vel iura quaedam sibi competentia praetermiscent, vel ignoraverunt, innumeris auctoritatibus, hoc est, constitutionibus, constat esse consultum. L. 8. C. eod.

LIX. Vetus est huius constitutionis regula, quae definit, non videri minorem circumscriptum esse in his, in quibus iure sit usus communii. L. 9. C. eod.

LX. Tutor decessit muliere quadam herede relieta. Haec fundum pupillarem distraxit: emtor autem longo tempore eum possedit. Minor Principem adiit, desiderans fundum vindicare neque opponi sibi longi temporis praeescriptionem. Et Princeps ei ita rescribit: Si quidem mulier sic fundum vendiderit, sciens eum ad te pertinere, et emtor mala fide accepit, qui rem alienam ab ea, quae ius distraheendi non habebat, comparavit, tempus ei nihil prodest. Si vero mulier ut

b) Totum cap. 55. habet Theod. c) Theod. ἔλάττοσιν. d) ἡ εἰς ἀκέραιον ἀποκατάστασις Theod. qui δίδοται omittit. e) Theod. ἀριστόν. f) Theod. τὸν εἰκοσιὸν πέμπτον. g) Theod. νόμου. h) Malim αὐτῇ. i) Graeci sic transtulerunt, quasi scriptum esset in L. 7. C. II. 22. habitu corporis maior aetate probata, cum in editionibus nostris legatur: *falso aetate probata*. k) Cap. 58. habet Theod. l) Theod. ἔλάττοσι. m) Theod. διδόται. n) Cap. 59. habet Theod. et Syn. p. 133. o) Theod. τις addit. p) Theod. addit δ. q) Cap. 60. totum habet Theod. r) Mihi sensus postulare videtur ἀντιτιθεσθαι vel ἀντιτεθῆναι. Sermo enim non est de minore XXV annis, qui longi temporis praescriptione utitur, sed de emtore, cuius longi temporis praecriptionem minor excludere vult. Theod legit ἀντιτιθεῖναι. s) αὐτῷ deest apud Theod. t) Inservendum est cum Iensio Notit. Basil. p. XLVII. hoc loco καὶ ante κακὴ πλοτεῖ, et idem postea ante οὐδὲν αὐτὸν δὲ χρόνος ὀφελεῖ defendum, ut aptus sensus elicatur. In textu Basilicorum primo loco καὶ deest, secundo adest.